
2023年入队仪式大队辅导员讲话稿(汇
总10篇)

范文为教学中作为模范的文章，也常常用来指写作的模板。
常常用于文秘写作的参考，也可以作为演讲材料编写前的参
考。范文怎么写才能发挥它最大的作用呢？这里我整理了一
些优秀的范文，希望对大家有所帮助，下面我们就来了解一
下吧。

入队仪式大队辅导员讲话稿篇一

同学们：

大家好！

今天在这个激动人心的日子里，我们的少先队组织又增添了
新队员。从今天起你们就是一名光荣的.少先队员了，看着你
们胸前飘动的红领巾，我为你们感到无比的幸福和自豪。我
代表所有的辅导员老师和老队员向你们表示衷心的祝贺。愿
你们胸前的红领巾能时刻激励你们取得一个又一个进步。

我们胸前的红领巾是先烈们用自己的鲜血染红的，对此，我
对少先队员们提出三点希望：

１、希望新少先队员们爱祖国、爱集体、爱同学、爱学习、
爱劳动，做个好孩子！

２、希望全体少先队员永争向上，讲文明，爱父母，敬师长，
长才干，立志向，做搏击风雨之雄鹰，为鲜艳的红领巾增光
添彩！

３、希望全体队干部以身作则，做少先队员的楷模，敢于创
新，带领我们全体少先队员开展丰富多彩的活动，使我们少



先队组织充满生机和活力。

少先队员小朋友们，少年时代是美好人生的开端，远大的理
想在这里孕育，高尚的情操在这里萌生，良好的习惯在这里
养成，生命的辉煌在这里奠基。你们一定要珍惜，要努力，
老师相信你们，一定能够走好人生的第一步，一定能够成长
为有理想、有道德、有文化、有纪律的社会主义新人，一定
能够肩负起建设有中国特色社会主义伟大事业的神使命，你
们一定能行！

入队仪式大队辅导员讲话稿篇二

新队员朋友们：

从今天起你们就是一名光荣的少先队员了，看着你们胸前飘
动的红领巾，我为你们感到无比的幸福和自豪。我代表所有
的辅导员老师和老队员向你们表示衷心的祝贺。愿你们胸前
的红领巾能时刻激励你们取得一个又一个进步。

队员们，红领巾每天都抱着我们的双肩，她是那么的鲜红，
那么的闪亮。你们想过这是为什么吗?同学们一定会毫不犹豫
地说：鲜红，因为染上了烈士的鲜血;闪亮，因为凝结着英雄
的精神。是啊，先烈们用自己的鲜血染红了我们胸前的红领
巾，用自己宝贵的生命为共和国奠基。先烈们的功绩是不朽
的，他们的精神是永存的，共和国不会忘记他们，人民不会
忘记他们，我们少先队员更不会忘记他们。队员们，让我们
好好学习、天天向上，自觉遵守小学生日常行为规范,争做合
格的共产主义事业接班人,让我们时刻铭记：不管将来走到哪
里，不管我们从事什么样的工作，我们都是祖国的儿女，肩
负着先烈们没有完成的事业。只要祖国需要，我们也会像他
们一样毫不犹豫地奉献一切，即使没有显赫的名声，没有丰
厚的报酬，我们也无怨无悔。我们以先烈为榜样，继往开来，
用自己的热情、自己的血汗、自己的才智，让我们的祖国更
加繁荣、富强，让我们的人民更加幸福、安康!让我们的母校



因有我们而感到骄傲!我们坚信：在红领巾的引领下，你们一
定会成为求实展翅高飞的雄鹰!!!

因此，为不断提高自己的素质，塑造新世纪少先队员的形象，
我们必须做到：

1 、升降国旗要肃立，唱好国歌行好礼。

2 、礼貌用语自觉用，彬彬有礼笑眯眯。

3 、学会关心学会爱，他人有难主动帮。

4 、刻苦学习靠自主，关心班级爱集体。

5 、注意卫生爱清洁，不丢杂物防污染。

6 、尊敬老师和家长，听从教育服真理。

7 、爱护公物护花草，破坏行为要劝阻。

8 、尊老爱幼让车坐，公益劳动要积极。

队员们，让我们积极行动起来，在学校做个好学生，在家里
作个好成员，在社会做个好公民。为学校、为家乡、为我们
鲜艳的红领巾增添光彩。

入队仪式大队辅导员讲话稿篇三

新队员们！

从今天起你们就是一名光荣的少先队员了，我为你们感到无
比的幸福和自豪。我代表所有的辅导员老师和老队员向你们
表示忠心的祝贺。愿你们胸前飘动的红领巾能时刻激励你们
取得一个又一个进步。



同学们，当你戴上鲜艳的红领巾时，你就是一名光荣的少先
队员。你们肩负着振兴中华的伟大使命，要想在未来世界里，
在日益激烈的竞争中立于不败之地，就必须具备创新精神和
实践的能力。只有勤学习、善动脑、爱动手，勇于探索、敢
于实践，我们才可以成为这个时代的先锋。因此，我们必须
做到：

1、升降国旗要肃立，唱好国歌行好礼。

2、礼貌用语自觉用，彬彬有礼笑眯眯。

3、学会关心学会爱，他人有难主动帮。

4、刻苦学习靠自主，关心班级爱集体。

5、注意卫生爱清洁，不丢杂物防污染。

6、尊敬老师和家长，听从教育服真理。

7、爱护公物护花草，破坏行为要劝阻。

8、尊老爱幼让座位，公益劳动要积极。

队员们，让我们积极行动起来，在学校做个好学生，在家里
作个好成员，在社会做个好公民。为学校、为家乡、为我们
鲜艳的红领巾增添光彩。

新队员朋友们：

从今天起你们就是一名光荣的少先队员了，看着你们胸前飘
动的红领巾，我为你们感到无比的幸福和自豪。我代表所有
的辅导员老师和老队员向你们表示衷心的祝贺。愿你们胸前
的红领巾能时刻激励你们取得一个又一个进步。

队员们，红领巾每天都抱着我们的双肩，她是那么的鲜红，



那么的闪亮。你们想过这是为什么吗？同学们一定会毫不犹
豫地说：鲜红，因为染上了烈士的鲜血；闪亮，因为凝结着
英雄的精神。

是啊，先烈们用自己的鲜血染红了我们胸前的领巾，用自己
宝贵的生命为共和国奠基。先烈们的功绩是不朽的，他们的
精神是永存的，共和国不会忘记他们，人民不会忘记他们，
我们少先队员更不会忘记他们。队员们，让我们好好学习、
天天向上，自觉遵守小学生日常行为规范,争做合格的共产主
义事业接班人, 让我们时刻铭记：不管将来走到哪里，不管
我们从事什么样的工作，我们都是祖国的儿女，肩负着先烈
们没有完成的事业。只要祖国需要，我们也会像他们一样毫
不犹豫地奉献一切，即使没有显赫的名声，没有丰厚的报酬，
我们也无怨无悔。我们以先烈为榜样，继往开来，用自己的
热情、自己的血汗、自己的才智，让我们的祖国更加繁荣、
富强，让我们的人民更加幸福、安康！让我们的母校因有我
们而感到骄傲！再一次祝贺你们！

亲爱的新队员们！今天你们高兴吗？开心吗？是呀，今天是
一个特殊的日子，因为，今天你们加入了中国少年先锋队，
成为了一名光荣的少先队员。瞧，胸前的红领巾是那么的鲜
艳，你们的笑容是那么的灿烂，老师也真为你们高兴。

可你们知道，这飘扬在你们胸前的红领巾是怎么来的吗？红
领巾是红旗的一角，是革命烈士用生命换来的，用鲜血染红
的。天空因为有了白云的点缀才显得那么美丽，变化多端；
小河因为有了鱼儿的跳跃才变得那么的欢快，生机盎然；我
们的学校正因为有了你们——少先队员，才变得那么朝气蓬
勃，活泼向上。

少先队员们，携起手来，好好学习，天天向上，时刻准备着，
为国旗争艳，为祖国争光！

亲爱的一年级小朋友们：



你们好！

今天 你们光荣地加入了 中国少年先锋队，是一个值得纪念
的日子。你们的加入，为我校 少先队组织又增添了 新的血
液！新队员们，从今天起，你们就是一名光荣的少先队员了。
看着你们胸前飘动的红领巾，我为你们感到 无比的幸福和自
豪。我代表所有老师向你们表示衷心的祝贺！愿你们胸前的
红领巾 能时时刻刻激励你们 取得一个又一个进步。

你们是幸福的一代，也是承载希望的一代，你们是 祖国的未
来，是 人民的希望。鲜艳的`红领巾戴在了你们胸前，这 是
光荣，更 是责任。在这里，我对新队员和已经入队的少先队
员提几点希望和要求：

希望你们从小 胸怀祖国，树立远大理想，立志于 少年之时，
奋斗于 一生之中；希望你们从小注重修养，培养高尚的道德
情操，遵纪守法、诚实守信！希望你们强健体魄，不怕挫折，
积极向上！希望你们刻苦学习，自强不息，把学习作为进步
的阶梯，前进的脚步永不停息！

队员们，你们是新世纪的雏鹰，是祖国的希望和未来。今天，
你们磨练羽翼；明天，你们搏击长空！希望你们珍惜学习的
机会，在星星火炬旗帜的指引下茁壮成长！为建设有中国特
色社会主义事业贡献出自己的力量！

谢谢! 2015年6月1日

亲爱的一年级小朋友们：

你们好！

今天是中国少年先锋队建队60周年纪念日，是一个值得珍藏
和回味的日子，在这充满喜庆的日子里, 你们光荣地加入了
我们的少先队组织，我们的少先队组织又增添了新的血液！



新队员们，从今天起你们就是一名光荣的少先队员了，看着
你们胸前飘动的红领巾，我为你们感到无比的幸福和自豪。
我代表所有的辅导员老师向你们表示衷心的祝贺！愿你们胸
前的红领巾能时刻激励你们取得一个又一个进步。

你们是幸福的一代，也是承载希望的一代，你们是祖国的未
来，是人民的希望，也是全面建设小康社会的生力军和接班
人。鲜艳的红领巾戴在了你们胸前，这是光荣，更是责任。
在这里，我对新队员和已经入队的少先队员们提几点希望和
要求：

希望你们从小胸怀祖国，树立远大理想，立志于少年之时，
奋斗于一生之中；希望你们刻苦学习，自强不息，把学习作
为人生进步的阶梯，永不停息的攀登；希望你们从小注重修
养，培养高尚的道德情操，遵纪守法、诚实守信，乐于奉献；
希望你们强健体魄，加强体育锻炼，不断增强体质，不怕挫
折，积极向上，乐观进取；希望你们爱护环境，爱护身边的
一草一木，努力做保护环境的倡导者和行动者。

今天天真烂漫的红领巾，明日必将成为祖国建设的主力军。
队员们，你们是祖国的未来和希望，你们是新世纪的雏鹰，
今天，你们磨练羽翼；明天，你们就会搏击长空！希望你们
珍惜学习的机会，在星星火炬旗帜的指引下茁壮成长！为建
设有中国特色的社会主义事业添砖加瓦！（魏永芳）

谢谢!

2015年10月11日

亲爱的小朋友：

你们好！

今天是个值得高兴的日子，因为我们全体一年级小朋友将光



荣地加入少先队，我代表全体老师向你们表示祝贺！祝贺你
们成为一名光荣的少先队员。你们的加入，为中国少年先锋
队组织增加了新鲜的血液和力量，xx小学的少先队组织因为你
们的加入而更加壮大，更加充满活力，更加生机勃勃。

作为你们的老师，在祝贺你们的同时，也给你们提出几点希
望：

希望你们都能够成为刻苦学习的少先队员，上好每一节课，
完成每一次作业，努力学习科学文化知识，掌握各种技能，
将来使自己能够自立于社会，成为对国家和人民有用的人。

希望你们成为勇于实践的少先队员，主动参与到各种社会实
践和学校组织的活动中来，在实践活动中丰富自己，发展自
己，提高自己各个方面的素质和能力。

希望你们成为全面发展的少先队员，自觉养成良好的社会行
为习惯和道德观念，遵守公德、遵守纪律、讲文明有礼貌，
乐于助人，使自己能够成长为一名德、智、体、美、劳全面
发展的少先队员！

2015-5-25

入队仪式大队辅导员讲话稿篇四

亲爱的少先队员朋友们：

今天是六一国际儿童节，是你们每一个人的节日。我很高兴
地看到，在这个快乐日子里，又有43位同学加入到少先队组
织中来。首先，让我们以热烈的掌声欢迎他们走进我们的队
伍，共同去实现伟大的理想。

同学们，你们知道吗?今年是少先队建队60周年。60年前，在



新中国刚刚成立不久，党中央就委托共青团建立中国少年儿
童组织。少先队以共产主义理想引领少年儿童，教导你们
要“好好学习，天天向上”，成为爱祖国、爱人民、爱科学、
爱劳动、爱护公共财物和诚实勇敢、活泼、团结的新一
代。60年来，一批批队员从幼苗成长为参天大树，从幼稚走
向成熟!60年来，一代代意气风发的勇敢少年以自己的实际行
动使星星炎炬的旗帜高高飘扬!60年来，一群群朝气蓬勃的有
为少年在星星火炬的指引下，展开理想的翅膀，荡起知识的
双浆!

同学们，少先队这60年的光辉历程中，记载着成千上万英雄
少年热爱祖国、英勇奋斗、不畏艰难、舍已为人的令人颂扬
的事迹。今天，你们成为少先队组织中的新成员，希望你们
在实践体验活动中，勤学苦练、奋勇向前，为闪亮的星星火
炬增光添彩。

谢谢大家!

入队仪式大队辅导员讲话稿篇五

各位新入队的少先队员们，全体同学们：

从今天起你们就是一名光荣的少先队员了，我为你们感到无
比的幸福和自豪。我代表所有的辅导员老师和老队员向你们
表示忠心的祝贺。愿你们胸前飘动的红领巾能时刻激励你们
取得一个又一个进步。

同学们，当你戴上鲜艳的红领巾时，你就是一名光荣的少先
队员。你们肩负着振兴中华的伟大使命，要想在未来世界里，
在日益激烈的竞争中立于不败之地，就必须具备创新精神和
实践的能力。只有勤学习、善动脑、爱动手，勇于探索、敢
于实践，我们才可以成为这个时代的先锋。因此，我们必须
做到：



1、升降国旗要肃立，唱好国歌行好礼。

2、礼貌用语自觉用，彬彬有礼笑眯眯。

3、学会关心学会爱，他人有难主动帮。

4、刻苦学习靠自主，关心班级爱集体。

5、注意卫生爱清洁，不丢杂物防污染。

6、尊敬老师和家长，听从教育服真理。

7、爱护公物护花草，破坏行为要劝阻。

8、尊老爱幼让座位，公益劳动要积极。

队员们，让我们积极行动起来，在学校做个好学生，在家里
作个好成员，在社会做个好公民。为学校、为家乡、为我们
鲜艳的红领巾增添光彩。

入队仪式大队辅导员讲话稿篇六

优秀作文推荐！各位辅导员老师、亲爱的少先队员们：

你们好！

今年是中国少年先锋队建队xx周年，我们桓台县第一小学少
先队组织又迎来了一批新队员。从今天起，你们就是一名光
荣的少先队员了，看着你们胸前飘动的红领巾，我为你们感
到骄傲和自豪！在这里，我代表所有中队辅导员和老队员们
向你们表示真诚的欢迎！欢迎你们成为这个大家庭的小主人！
同时对关心我们少年儿童健康成长、百忙中抽时间来参加我
们活动的家长们表示热烈地欢迎！



少先队员们，你们是幸运的一代，也是肩负重任的一代，少
年时代是美好人生的开端，远大的理想在这里孕育，高尚的
情操在这里萌生，良好的习惯在这里养成，生命的辉煌在这
里奠基。今天你们是天真烂漫的红领巾，明天你们就是建设
祖国的生力军。希望你们从小做起，从现在做起，从每一件
事情做起，在家做一个好孩子，在学校做一个好学生，在社
会做一个好少年，以一个优秀少先队员的标准严格要求自己：
努力学习，好好锻炼，学会做人，学会合作，学会生存，多
为他人着想，多为集体着想，在少先队组织中历练自己，努
力做到德、智、体、美、劳全面发展，为班级争光，为学校
争光，为中国少年先锋队争光！我坚信：在红领巾的激励和
陪伴下，你们一定会成为展翅高飞的雄鹰！

xxx

20xx年xx月xx日

入队仪式大队辅导员讲话稿篇七

尊敬的各位家长、各位老师、亲爱的队员们：

你们好！今天，我们相聚在一起，举行庄严的少先队入队仪
式！这一年的入队仪式也是非常特别的，因为我们邀请了家
长来参加我们的入队仪式，一起来见证我们的成长。

新队员们，从今天起，你们就是光荣的少先队员了，老师为
你们的成长和进步感到由衷的高兴！红领巾，是少先队员的
标志，是红旗的一角，它是用革命烈士的鲜血染红的。因此，
希望每一位少先队员从今以后，要倍加珍惜和爱护你们的红
领巾，好好学习，好好锻炼，全面发展，让它变得更加鲜艳
夺目。

今后，你们将有更多的机会参与到少先队丰富多彩的活动中，
在少先队这个大集体里锻炼成长。队员们，让我们积极行动



起来，为学校、为家乡、为我们鲜艳的红领巾增添光彩，希
望你们胸前的红领巾能时刻激励你们取得一个又一个进步。

最后，祝大家身体健康！祝全体队员们学习进步！节日快乐！
谢谢大家！

xxx

20xx年xx月xx日

入队仪式大队辅导员讲话稿篇八

你们好！

今年是中国少年先锋队建队xx周年，我们桓台县第一小学少
先队组织又迎来了一批新队员。从今天起，你们就是一名光
荣的少先队员了，看着你们胸前飘动的红领巾，我为你们感
到骄傲和自豪！在这里，我代表所有中队辅导员和老队员们
向你们表示真诚的欢迎！欢迎你们成为这个大家庭的小主人！
同时对关心我们少年儿童健康成长、百忙中抽时间来参加我
们活动的家长们表示热烈地欢迎！

少先队员们，你们是幸运的一代，也是肩负重任的一代，少
年时代是美好人生的开端，远大的.理想在这里孕育，高尚的
情操在这里萌生，良好的习惯在这里养成，生命的辉煌在这
里奠基。今天你们是天真烂漫的红领巾，明天你们就是建设
祖国的生力军。希望你们从小做起，从现在做起，从每一件
事情做起，在家做一个好孩子，在学校做一个好学生，在社
会做一个好少年，以一个优秀少先队员的标准严格要求自己：
努力学习，好好锻炼，学会做人，学会合作，学会生存，多
为他人着想，多为集体着想，在少先队组织中历练自己，努
力做到德、智、体、美、劳全面发展，为班级争光，为学校
争光，为中国少年先锋队争光！我坚信：在红领巾的激励和
陪伴下，你们一定会成为展翅高飞的雄鹰！



xxx

20xx年xx月xx日

入队仪式大队辅导员讲话稿篇九

亲爱的少先队员们：

大家好！在嘹亮的队歌声中，在烈烈的队旗下，我们举
行“红领巾召唤我们前进”入队仪式，入队仪式辅导员讲话
稿。在这个激动人心的时刻我宣布，巨屿镇校又有（）名新
少先队员了。我代表全体辅导员老师向我们全校新队员表示
衷心的祝贺。瞧，我们的队旗是五角星加火炬的红旗。五角
星代表中国共产党的领导，火炬象征光明，红旗象征革命胜
利。我们胸前鲜艳的红领巾，是我们少先队员的标志，它代
表红旗的一角，它是革命先烈用鲜血染成的。作为少先队员
应该佩戴和爱护红领巾，并用自己的实际行动为它增添新的
光彩。对此，我对新队员提出八点希望：

1、升降国旗要肃立，唱好国歌行好礼。

2、礼貌用语自觉用，彬彬有礼笑眯眯。

3、学会关心学会爱，他人有难主动帮。

4、刻苦学习靠自主，关心班级爱集体。

5、注意卫生爱清洁，不丢杂物防污染。

6、尊敬老师和家长，听从教育服真理。

7、爱护公物护花草，破坏行为要劝阻。

8、尊老爱幼让车座，公益劳动要积极。



队员们，让我们时刻铭记：不管将来走到哪里，不管我们从
事什么样的工作，我们都是祖国的儿女，肩负着先烈们没有
完成的事业。只要祖国需要，我们也会像他们一样毫不犹豫
地奉献一切，即使没有显赫的名声，没有丰厚的报酬，我们
也无怨无悔。我们以先烈为榜样，继往开来，用自己的热情、
自己的血汗、自己的才智，让我们的祖国更加繁荣、富强，
让我们的人民更加幸福、安康！让我们的母校因有我们而感
到骄傲！最后，祝愿全体少先队员们在星星火炬的引领下，
扬起理想的风帆，用你们的实际行动让胸前的红领巾更精彩！

入队仪式大队辅导员讲话稿篇十

亲爱的少先队员朋友们：

今天是六一国际儿童节，是你们每一个人的节日。我很高兴
地看到，在这个快乐日子里，又有43位同学加入到少先队组
织中来。首先，让我们以热烈的掌声欢迎他们走进我们的队
伍，共同去实现伟大的理想。

同学们，你们知道吗?今年是少先队建队60周年。60年前，在
新中国刚刚成立不久，党中央就委托共青团建立中国少年儿
童组织。少先队以共产主义理想引领少年儿童，教导你们要"
好好学习，天天向上"，成为爱祖国、爱人民、爱科学、爱劳
动、爱护公共财物和诚实勇敢、活泼、团结的新一代。60年
来，一批批队员从幼苗成长为参天大树，从幼稚走向成
熟！60年来，一代代意气风发的勇敢少年以自己的实际行动
使星星炎炬的'旗帜高高飘扬！60年来，一群群朝气蓬勃的有
为少年在星星火炬的指引下，展开理想的翅膀，荡起知识的
双浆！

同学们，少先队这60年的光辉历程中，记载着成千上万英雄
少年热爱祖国、英勇奋斗、不畏艰难、舍已为人的令人颂扬
的事迹。今天，你们成为少先队组织中的新成员，希望你们
在实践体验活动中，勤学苦练、奋勇向前，为闪亮的星星火



炬增光添彩。

谢谢大家！


